2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   22.02.2017
	№
	259

	г.  Новоалтайск

	О проведении творческого конкурса «Просторы будущего»

В целях поддержки активной, талантливой и творческой молодежи, раскрытия творческого потенциала представителей молодежного сообщества района, формирования позитивных интересов молодежи постановляю:
1. Отделу молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района (Гаврилов В.В) организовать проведение творческого конкурса «Просторы будущего» на территории Первомайского района.
2. Утвердить положение «О проведении творческого конкурса «Просторы будущего» на территории Первомайского района» (прилагается).
3. Утвердить состав жюри творческого конкурса «Просторы будущего» на территории Первомайского района (прилагается).
4. Редактору газеты «Первомайский вестник» разместить информацию о проведении конкурса на страницах газеты.
5. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района www.perv-alt.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам - начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Гаврилова В.В.

Глава администрации района                    	А.В. Рубцов

 (
Граубергер
 А.В.
2 2
2

71
)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Первомайского района
от «22» февраля 2017  № 259

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении творческого конкурса «Просторы будущего»
на территории Первомайского района

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения творческого конкурса «Просторы будущего» на территории Первомайского района (далее - конкурс).
1.2. Положение является основным документом для проведения конкурса и определяет цель, сроки организации и проведения, порядок подачи заявок на участие, критерии отбора и награждения победителей конкурса.
1.3. Организатором конкурса является администрация Первомайского района Алтайского края.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Целью конкурса является поддержка активной, талантливой и творческой молодежи, раскрытие творческого потенциала представителей молодежного сообщества района, формирования позитивных интересов молодежи.
2.2. Задачи конкурса: создание условий для проведения досуга, раскрытие творческого потенциала и стимулирование творческой деятельности молодежи  района.

3. Порядок проведения конкурса
3.1. I этап: с 01 марта 2017 года по 26 марта 2017 года – прием заявок и работ на конкурс.
3.2. II этап: с 27 по 31 марта 2017 года – оценка работ, подведение итогов конкурса.

4. Участники конкурса
4.1. Участниками конкурса являются учащиеся образовательных учреждений Первомайского района без возрастных ограничений.

5. Номинации конкурса и требования к оформлению работ
Конкурс творческих работ проводится по следующим номинациям:
- Конкурс стихов и сочинений (темы: «малая Родина», «здоровый образ жизни», «семья», «каким я вижу будущее»);
- Конкурс рисунков (темы: «малая Родина», «семья», «картина будущего»);
- Конкурс презентаций (темы: «малая Родина», «семья», «здоровый образ жизни», «защита окружающей среды», «каким я вижу будущее»);
- Конкурс поделок (свободная тема);
- Конкурс социальных плакатов (темы: «семья», «здоровый образ жизни», «ВИЧ/СПИД», «защита окружающей среды», «каким я вижу будущее»);
- Конкурс фотографий (темы: «малая Родина», «семья», «здоровый образ жизни»).

6. Критерии конкурса
При подведении итогов конкурса жюри оценивает:
- творческий замысел и тематическая направленность;
- креативность;
- новизна и глубина раскрытия темы;
- оригинальность авторской идеи.
7. Жюри конкурса
6.1.    Состав жюри определяется организаторами конкурса и состоит из председателя и членов комиссии.

8. Подведение итогов
7.1.    По итогам конкурса победители и призеры в каждой номинации получают диплом и приз.

Форма заявки на участие в конкурсе

	Наименование образовательного учреждения

	ФИО участника
	Возраст
	Название работы
	Контактные данные участника

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Первомайского района
от «22» февраля 2017 № 259

СОСТАВ
жюри творческого конкурса «Просторы будущего» на территории Первомайского района

Председатель Комиссии:
Гаврилов Валерий Викторович – заместитель главы администрации района по социальным вопросам – начальник отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями

Члены Комиссии:
Граубергер Александр Валериевич – главный специалист отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;
Григорьев Василий Николаевич – начальник отдела по физкультуре и спорту администрации района;
Кудрявцев Павел Алексеевич – председатель комитета администрации района по образованию;
Разумовская Ольга Анатольевна – ведущий специалист комитета администрации района по образованию.

image1.jpeg